
Z á p i s   z 5.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 2. května 2023 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Martina Junová, Michal Němec, Petr Němec, Martin Veselský  

 

Omluveni: Petra Humlíčková, Lukáš Horský 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.4.2023 do 

2.5.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Michala Němce, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a pana Michala 

Němce. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-5/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce.  

 



Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

5. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 4. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 4) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Fryšavy pod Ž. h. za rok 2022. 

 5) Schválení návrhu závěrečného účtu obce za rok 2022. 

 6) Schválení účetní závěrky obce za rok 2022. 

 7) ZŠ a MŠ, p. o., Fryšava pod Ž.h.-schválení účetní závěrky za rok 2022. 

 8) ZŠ a MŠ Fryšava pod Ž.h,-schválení hospodářského výsledku za rok 2022. 

 9) Čistá Fryšávka, p.o. - schválení účetní závěrky za rok 2022. 

 10) Čistá Fryšávka, p.o. - schválení hospodářského výsledku za rok 2022. 

 11) Lokální oprava výtluků na místních komunikacích v obci. 

 12) Schválení zadávací dokumentace pro výběrové řízení na opravu místní  

        komunikace Fryšava – Medlov.  

 13) Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa  

       ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

       Fryšava pod Žákovou horou, IČ:70990263, se sídlem 59204  Fryšava pod  

       Žákovou horou č.p. 100, s nástupem od 1.7.2023. 

 14) Diskuze. 

                        15) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

          Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-5/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z 4. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 4. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

 

 

* * * 

 

 

 



Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 2/2023 – na vědomí zastupitelům 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele o zveřejnění rozpočtového opatření č. 2/2023 na 

elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 2/2023 předem seznámeni. Rozpočtové 

opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 
 

* * * 

 

 

Bod č. IV: Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele a hosty se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2022, které proběhlo 1.2.2023. Při přezkoumání hospodaření obce 

Fryšava pod Žákovou horou nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje znění Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Fryšava pod Žákovou horou za rok 2022 bez výhrad. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-5/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. V: Závěrečný účet obce Fryšavy pod Žákovou horou za rok 2022  

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostům, že návrh závěrečného účtu obce byl 

zveřejněn na elektronické úřední desce spolu s přílohou zprávy o přezkoumání hospodaření za 

rok 2022, a stacionární úřední desce, dne 29.3.2023, tj. nejméně 15 dní před konáním 

zasedání zastupitelstva obce a jeho schválením.  

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje závěrečný účet obce Fryšavy 

pod Žákovou horou za rok 2022 bez výhrad. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-5/2023 bylo schváleno. 



* * * 

 

Bod č. VI: Účetní závěrka obce Fryšavy pod Žákovou horou za rok 2022 

 

Zastupitelé obce byli seznámeni s podklady k účetní závěrce za rok 2022 (Výkaz zisku a ztráty, 

Rozvaha, Příloha, Výkaz Fin 2-12, inventarizační zpráva k 31.12.2022, Návrh závěrečného 

účtu obce za rok 2022 a Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022).  

 

Návrh usnesení: 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku obce Fryšavy 

pod Žákovou horou za rok 2022 bez výhrad. 

 

               Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. VII: ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou – schválení účetní závěrky za rok   2022 

  

 

Na základě předložených výkazů (Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha k 31.12.2022) 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, 

zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku organizace za rok 

2022 bez výhrad. Žádost o schválení je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou za rok 2022 bez 

výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. VIII: ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou – schválení hospodářského výsledku 

za rok 2022 

 

Na základě předložených výkazů byli zastupitelé seznámeni s výsledkem hospodaření 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě. Organizace hospodařila 

s přebytkem ve výši Kč 1.021,86. Zastupitelé souhlasí, aby tato částka byla převedena do 

rezervního fondu organizace. Žádost organizace je přílohou tohoto zápisu. 



   Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou ve výši 

Kč 1.021,86 a převod této částky do rezervního fondu organizace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 7/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. IX: Čistá Fryšávka, p.o., schválení účetní závěrky za rok 2022 

 

Na základě předložených výkazů (Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha k 31.12.2022) 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka, Fryšava pod Žákovou horou, zastupitelstvo obce 

Fryšava pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku organizace za rok 2022 bez výhrad. 

Žádost organizace je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace Čistá Fryšávka, Fryšava pod Žákovou horou, za rok 2022 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. X: Čistá Fryšávka, p. o., schválení hospodářského výsledku za rok 2022 
  

Na základě předložených výkazů byli zastupitelé seznámeni s výsledkem hospodaření 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka. Organizace hospodařila s přebytkem ve výši Kč 

211.033,35. Zastupitelé souhlasí, aby tato částka byla převedena do rezervního fondu 

organizace. Žádost organizace je přílohou tohoto zápisu. 

 

      Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka, Fryšava pod Žákovou horou, ve výši Kč 211.033,35 

a převod této částky do rezervního fondu organizace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 9/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 



Bod č. XI: Lokální oprava výtluků na místních komunikacích v obci 

 

Předsedající oznámil přítomným zastupitelům a hostům, že se neutěšený stav místních 

komunikací – výtluky, po proběhlé zimě, bude řešit opravou, která bude zadána konkrétní 

firmě. O termínu a částce se bude informovat a jednat na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

      

Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje, aby byla zadána oprava 

výtluků místních komunikací v obci. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 10/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. XII: Schválení zadávací dokumentace pro výběrové řízení na opravu místní 

komunikace Fryšava - Medlov 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o obsahu připravené zadávací 

dokumentace na opravu místní komunikace 766/1 Fryšava – Medlov. Na dotaz hostů popsal 

plánovanou technologii opravy. S obsahem zadávací dokumentace byli zastupitelé předem 

seznámeni. Navržený termín realizace: 30.6.2023. 

      

Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje zadávací dokumentaci na 

opravu místní komunikace Fryšava – Medlov. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 11/ZO-5/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. XIII: Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod 

Žákovou horou, IČ:70990263, se sídlem 59204  Fryšava pod Žákovou horou č.p. 100, 

s nástupem od 1.7.2023. 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o připravovaném vyhlášení konkurzního  

řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, IČ:70990263, se sídlem 59204  Fryšava pod     

Žákovou horou č.p. 100, s nástupem od 1.7.2023. Zveřejnění: 3.5.2023. 



      

Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje vyhlášení konkurzního řízení 

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou, IČ:70990263, se sídlem 59204  Fryšava pod 

Žákovou horou č.p. 100, s nástupem od 1.7.2023. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 12/ZO-5/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. XIV: Diskuze 

 

- Přítomní hosté diskutovali se starostou obce o zničených cestách v jejich vlastnictví 

technikou společnosti Agro Měřín. 

- Starosta obce konkretizoval plán a místa oprav výtluků. 

- Starosta obce řešil s přítomnými zastupiteli a hosty údržbu a provoz tenisových kurtů, 

výletiště a přilehlých ploch v návaznosti na nový územní plán. 

- Starosta obce informoval přítomné zastupitele a hosty, že i když je historicky 

v majetku obce evidované zábradlí na hrázi rybníka Medlov, obec toto zábradlí 

nebude opravovat, protože dle zjištěných skutečností není vlastníkem ani hráze ani 

přilehlého pozemku. O havarijním stavu zábradlí bude informovat skutečné vlastníky. 

- Přítomní hosté diskutovali se starostou obce o úpravě a údržbě zeleně na hrázi 

Brádelského rybníka, kde vede hranice mezi soukromými a obecními pozemky. 

 

Závěr: 17:20 hodin. 

 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

5) ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o schválení ÚZ za rok 2022 

6) ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o schválení HV za rok 2022 

7) Čistá Fryšávka – schválení ÚZ za rok 2022 

8) Čistá Fryšávka – schválení HV za rok 2022. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3.5.2023 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 



 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis dne ……………………. 

 

         Michal Němec    ověřil zápis dne …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis dne ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 


